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"Le Replan" Epesses AOC Lavaux

Union Vinicole Cully
Schweiz, Waadt

Vinifikation
Ausbau im Edelstahltank

Charakter

Klares Hellgelb; typisches wurzig-fruchtiges Bouquet mit Aromen von reifen
Frichten, blumig, typische mineralische Noten; im Gaumen lebhafte
Spritzigkeit mit leicht pfeffriger Rasse, reichhaltig und strukturiert, Aromen von
weissen Pfirsich, Zitrusfrichten; bis in den Abgang suffiger Wein mit gutem

“ Replan Gehalt, perfekter Ausdruck und sehr schéne Ausgewogenheit

EPESSES

Terroir

Die Appellation Epesses zahlt zu den bekanntesten und beliebtesten unter den
Waadtlander Weinen

Konsumhinweis

Apero, Vorspeisen, Slisswasser-Fisch, Kase-Fondue, Kase
Unser spezieller Tipp: Gebratene Kalbs-Milken

Technische Details

Traubensorten: 100% Chasselas / Gutedel
Trinkreife: 2026 - 2028
Alkohol: 12.3 Vol.%
Hinweis: Enthalt Sulfite
Bewertungen

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO

T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch



frjtchiane

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2024

2023
2022

2021

2020

2020

2020

2019

Goldmedaille Grand Prix de Vin
Suisse

Terravin - Laurier d'or PLATIN
Goldmedaille Grand Prix de Vin
Suisse

Goldmedaille Grand Prix de Vin
Suisse

Goldmedaille Grand Prix de Vin
Suisse

Goldmedaille Mondial du
Chasselas

Silbermedaille Grand Prix de
Vin Suisse

Goldmedaille Mondial du
Chasselas

- www.jeggliweine.ch

90/100

91/100

90.5/100

90/100

88.6/100

90/100

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



